
CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

PORTARIA     Nº     03     /2024     -         GD/CCP      

Súmula:  Nomeia  membros  da
Comissão  Executiva  do  PROFLETRAS  do
Centro  de Letras, Comunicação e Artes.

A Diretora Geral do Campus de Cornélio Procópio, da Universidade Estadual do Norte do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, notadamente as que lhe são conferidas pelo artigo 116

da Lei Estadual nº 20.656, de 03 de agosto de 2021, e artigo 4º da Resolução n º 001/2021 –

CONSUNI/UENP,  no  exercício  regular  de  seu  cargo,  em  razão  de  medida  preventiva  e

investigativa  legalmente  prevista,  em  atendimento  ao  Processo  21.758.04-8,  do  Centro  de

Letras, Comunicação e Artes – CLCA,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os seguintes membros para comporem, a partir de 30 de junho de 2023, por um
prazo de dois anos, a Comissão Executiva  do PROFLETRAS, vinculada ao Centro de Letras
Comunicação e Artes.

Coordenadora do Programa: Eliana Merlin Deganutti de Barros

Vice-Coordenadora do Programa: Roberta Negrão de Araújo

Representante Docente: Fernando Moreno da Silva

Representante Docente: Marilúcia dos Santos Domingos

Representante discente: Beatriz da Silva Massari

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cornélio Procópio, 22 de fevereiro de 2024.

     (assinado no original)
Profa. Dra. VANDERLÉIA DA SILVA OLIVEIRA

Diretora Geral do Campus Cornélio Procópio-UENP

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008
Campus Cornélio Procópio – Campus Universitário – PR 160 – KM 0 – CP 86300-000 – Cornélio Procópio/PR – –

Fone 43 3520-1770 - https://uenp.edu.br/ccp  


	PORTARIA Nº 03 /2024 - GD/CCP
	RESOLVE:
	Profa. Dra. VANDERLÉIA DA SILVA OLIVEIRA

